
 
11. évfolyam 3. szám 

2022. június 30. 

 

 

CSERHÁTALJA VIDÉKFEJLESZTÉSI 

EGYESÜLET HÍRLEVÉL 

 

Továbbra is lehet pályázni a Cserhátalja Vidékfejlesztési Egyesület  

VP6-19.2.1.-18-9-20 „Mikrovállalkozások eszközbeszerzése”  

felhívásra 
 

A Cserhátalja Vidékfejlesztési Egyesület „Mikrovállalkozások eszközbeszerzése” (VP6-

19.2.1.-18-9-20) felhívás célja a térségi mikrovállalkozások helyi adottságokra, helyi 

igényekre épülő fejlesztése, a piaci igényeknek megfelelő új tevékenységek bevezetése, a 

munkavégzés feltételeinek javítása, ezzel hozzájárulva a vállalkozások piaci helyzetének 

erősítéséhez, a meglévő munkavállalók megtartásához és új munkavállalók 

foglalkoztatásához. 

 

Az új eszközök, gépek beszerzése mellett támogatás vehető igénybe: Online megjelenés 

biztosítása, tájékoztatás és nyilvánosság biztosítása, immateriális javak beszerzése, marketing 

tevékenység, projektmenedzsment tevékenységekre. 

 

A felhívásra támogatási kérelmet nyújthatnak be: Korlátolt felelősségű társaság (113), Egyéni 

vállalkozó (231), Betéti társaság (117), Egyéni cég (228) 

 

Melyek együttesen megfelelnek az alábbi feltételeknek: 

1. A 2004. évi XXXIV. törvény alapján mikrovállalkozásnak minősül; 

2. Székhelye vagy telephelye, vagy fióktelepe a támogatási kérelem benyújtásának 

időpontjában a Felhívás 3.6.1 pontban felsorolt településen van; 

3. A projekt megvalósítási helye a Felhívás 3.6.1. pontban felsorolt településen található; 

4. Rendelkezik a 2007. évi XVII. törvény 28. §-a szerint ügyfél- azonosítóval. 

5. Rendelkezik legalább egy teljes lezárt üzleti évvel, amelyet beszámoló/SZJA bevallás 

benyújtásával igazol (az előtársaságként való működés időszaka ebbe nem számít bele). 

 

A támogatási intenzitás mértéke 70%. 

 

Az igényelhető vissza nem térítendő támogatás összege: minimum 500.000 Ft, maximum 

25.000.000 Ft. 

 

Felhívjuk a támogatást igénylők figyelmét, hogy a felhívás módosulásai az alábbi 

pontokat érintik: 

 

1.2. A rendelkezésre álló forrás: 



A helyi felhívás meghirdetésekor a támogatásra rendelkezésre álló tervezett keretösszeg: 

284.855.374 Ft 

 

4.2. Támogatásban nem részesíthetők köre:  

Az alábbi szempontok szerint nem ítélhető meg támogatás a támogatást igénylő részére: 

 

d) Annak a támogatást igénylőnek, aki a VP6-19.2.1.-18-1-17 kódszámú - 

Vállalkozásfejlesztés a Cserhátalján helyi felhívás keretében már rendelkezik támogatói 

okirattal / támogatói döntési javaslattal, és a projekt fizikai megvalósítását követően záró 

kifizetési kérelmét még nem nyújtotta be. 

 

e) Annak a támogatást igénylőnek, aki a VP6-19.2.1.-18-4-17 kódszámú - Turisztikai 

szolgáltatások fejlesztése helyi felhívás keretében már rendelkezik támogatói okirattal / 

támogatói döntési javaslattal, és a projekt fizikai megvalósítását követően záró kifizetési 

kérelmét még nem nyújtotta be. 

 

4.3. A támogatási kérelem benyújtásának határideje és módja: 

A felhívás keretében a helyi támogatási kérelem benyújtására 2020.10.02. naptól 2022.09.30. 

napig van lehetőség. 

 

Benyújtási szakasznapok:  

2022.05.31. 

2022.07.29. 

2022.09.30. 

 

A felhívás és mellékletei az alábbi linkre kattintva elérhető és letölthető: 

 

https://e-kerelem.mvh.allamkincstar.gov.hu/enter/leaderbongeszo/leaderBongeszo.xhtml 

 

Bővebb információ:  

 

www.cserhatalja.eu 

 

 

350 millió forintos keretből támogatják  

a vadőrök felszerelésének beszerzését 
 

Megjelent a tervezete a Hivatásos Vadász Eszközbeszerzési Program pályázatának, amely 

keretében civil szervezetek hivatásos vadászai nyerhetnek - hivatásos vadászonként bruttó 

200 ezer - forint támogatást 2023. február 28-áig, felszerelésének beszerzésére.  

 

A pályázat célja a hivatásos vadászok munkakörülményeinek javítása minőségi 

munkaeszközök beszerzésével. A támogatási rendszer alapjairól a Vadászkamara Elnöksége 

döntött májusban, elfogadva a program működési szabályzatát. 

 

A pályázók köre a területileg illetékes vadászati hatóság által önálló kódszámon 

nyilvántartásba vett civil szervezetként működő vadászatra jogosultak (jellemzően 

vadásztársaságok). 

 

Olyan eszközök szerezhetők be, amelyek NEM szerepelnek Vtv. vhr.-jének vonatkozó 

https://e-kerelem.mvh.allamkincstar.gov.hu/enter/leaderbongeszo/leaderBongeszo.xhtml
www.cserhatalja.eu


mellékletében. 

 

A forrás a megyei Területi Szervezetek között oszlik el a vadásztársaságoknál nyilvántartott 

hivatásos vadászok számának megfelelően így a Vadászkamara (kerekítési szempontokat is 

figyelembe véve) vadőrönként bruttó 200 ezer forintot biztosít (az esetleges többletköltséget a 

Központ saját költségvetéséből fedezi). 

 

Forráshiány nem alakulhat ki a forráselosztás elvéből kifolyólag. Minden arra jogosult – aki 

helyesen pályázik – nyer támogatást. Egy pályázó egy pályázatot nyújthat be az általa 

alkalmazott hivatásos vadászok száma alapján, a támogatási összeg erejéig. 

 

Ha a vadgazdálkodó nagyobb összegre pályázik, összevontan is igényelhető a támogatás 

(szintén a vadőrök száma alapján). A támogatás pályázati úton igényelhető, vissza nem 

térítendő, utófinanszírozott formában, az önrész minimum 30%. 

 

A felhívás alapján a pályázók az alábbi eszközök beszerzésére igényelhetnek támogatást (a 

teljesség igénye nélkül): spektív, digitális fényképezőgép, lézeres távolságmérő, 

távolságmérős keresőtávcső, kereső hőkamera, éjjellátó keresőtávcső, vadkamera, gépjármű 

fedélzeti kamera, akciókamera, GPS nyomkövető az utánkereső kutyák számára, 

kotorékkutya nyomkövető, terepi GPS készülék, elektronikus vadhívó, rádiós adó-vevő, 

elektronikus hallásvédő, drón, fegyverlámpa, informatikai eszközök, csörlő, láncfűrész, 

magassági ágvágó, motoros fűkasza, magasnyomású mosó, akkumulátoros kéziszerszámok, 

vadászkürt (pless vagy parforce). 

 

A pályázatok benyújtására július 1-jétől augusztus 31-ig áll nyitva a határidő, a pályázatokat 

e-mailben kell eljuttatni a területi szervezeteknek. Ezek elbírálása szeptember 1-jétől 

szeptember 30-ig fog történni, a hiánypótlás bekérésére és beküldésére szeptember 1-től a 

hónap közepéig lesz lehetőség. A pályázók tájékoztatása az eredményről a bírálat után 15 

napon belül várható, a jogorvoslati kérelem benyújtására a megyei Felügyelő Bizottságnak a 

döntés kézhezvételét követő 8 napon belül lesz mód. 

 

A támogatási szerződések megkötése szeptember 30-tól október 15-ig várható, a beszerzések 

megvalósítására nyitva álló határidő pedig a pályázati döntés kézhezvételétől 2023. február 

28-ig tart majd. Végül a beszerzések ellenőrzése és a támogatások kifizetése a vadászatra 

jogosultak felé a szerződéskötéstől 2023. február 28-ig fog megtörténni. 

 

A felhívás tervezete itt érhető el: 

https://www.omvk.hu/hir/eszkozbeszerzesi-program-reszletek 

 

 

Fél év felkészülési időt kaptak a vendéglátó üzletek és a turisztikai 

attrakciók az NTAK-adatszolgáltatásra 
 

 

Elfogadta az országgyűlés a Magyar Turisztikai Ügynökség (MTÜ) kezdeményezésére 

elindított törvénymódosítást. Ennek értelmében 2023. január 1-jétől indul a vendéglátó 

üzletek és a turisztikai attrakciók adatszolgáltatási kötelezettsége a Nemzeti Turisztikai 

Adaszolgáltató Központ (NTAK) felé. 

 

Az MTÜ májusi javaslatát és a szakmai érveket figyelembe véve a jogalkotó kezdeményezte 

https://www.omvk.hu/hir/eszkozbeszerzesi-program-reszletek


az NTAK-adatszolgáltatás kezdő napjának módosítását. Így ez a vendéglátó üzletek és a 

turisztikai attrakciók számára idén július 1-je helyett 2023. január 1-jén indul. A most 

elfogadott fél év halasztás több tízezer turisztikai vállalkozás technikai felkészülését és a 

személyzet képzését is támogatja. 

 

Európában egyedülálló módon Magyarországon elsőként valósult meg a turisztikai szektorban 

az adatvezérelt irányítás. Az NTAK a több mint 45 ezer szálláshely bekötése után a 

vendéglátó üzletekkel és a turisztikai attrakciókkal bővül. Mindezek eredményeként a teljes 

turisztikai szektor digitalizálásának újabb mérföldkövét érjük el. 

 

2021 novembere óta már több mint 10 ezer turisztikai attrakció és vendéglátó üzlet regisztrált 

az NTAK-ba. Most csatlakoznak többek között a múzeumok, kastélyok, várak, a strandok és 

fürdők, a kalandparkok és álltakertek, valamint a zenés-táncos rendezvények is, azaz minden 

olyan turisztikai attrakció, ahol jegyértékesítés zajlik. A vendéglátó üzletek valamennyi típusa 

regisztrációköteles, az adatszolgáltatók körébe azonban csak az online pénztárgépet használók 

tartoznak. 

 

A szálláshelyek NTAK-csatlakozása után a rendszer bővítése azért kiemelten fontos, mert az 

adatszolgáltatásnak köszönhetően a teljes szektor forgalmi statisztikai adatairól valós kép áll 

rendelkezésre. A naponta érkező statisztikai adatok egyedülálló lehetőséget biztosítanak a 

turisztikai marketingaktivitások tervezéséhez, az ágazatot érintő döntések előkészítéséhez. 

Többek között az adatvezérelt marketingtevékenység eredménye az is, hogy a minden idők 

legjobb belföldi, 2021-es nyári időszaka után a 2022-es nyár is vélhetően kiemelkedő szezon 

lesz a magyar turizmus történetében. 

 

Forrás: Magyar Turisztikai Ügynökség  

 

 

MTÜ–KSH: Megszűnik a szálláshelyek kettős adatszolgáltatási 

kötelezettsége 
 

 

A Magyar Turisztikai Ügynökség és a Központi Statisztikai Hivatal együttműködésének 

eredményeként a szálláshely-szolgáltatók és az önkormányzatok számára megszűnik a 

korábbi kettős turisztikai célú adatszolgáltatás, az egységes adatforrás a Nemzeti Turisztikai 

Adatszolgáltató Központ (NTAK) lesz. 

 

A jövőben az MTÜ által létrehozott és működtetett NTAK adatait használja a KSH a 

szálláshely-szolgáltatással összefüggő adatelőállítása során. Az erről szóló együttműködési 

megállapodást a napokban írta alá Vukovich Gabriella, a Központi Statisztikai Hivatal elnöke 

és Guller Zoltán, a Magyar Turisztikai Ügynökség vezérigazgatója. 

 

2020 eleje óta az NTAK-ba – Európában is egyedülálló módon – az összes hazai szálláshely-

szolgáltató szálláshelykezelő szoftverén keresztül szolgáltat valós idejű forgalmi, statisztikai 

adatokat. A most aláírt megállapodás keretében az MTÜ egy biztonságos adattovábbítási 

csatornán keresztül juttatja el a minden szálláshelytípus által beküldött adatokat a KSH-nak, 

amely így a jövőben az NTAK információi alapján állítja elő a hivatalos statisztikai adatokat. 

Az NTAK információi a turizmusstatisztika mellett a szolgáltatás-külkereskedelem és a GDP-

számítások forrásává is válnak. 

 



A megállapodás aláírását három hónapos tesztidőszak követi, ezután a KSH kivezeti az 

Országos Statisztikai Adatfelvételi Program keretében idáig általa üzemeltetett elektronikus 

adatgyűjtő rendszert. Ezzel nemcsak a szálláshely-szolgáltatók, de az önkormányzatok 

turisztikai adatszolgáltatási kötelezettsége is megszűnik a KSH felé. 

 

A szálláshelyek adminisztrációs terhei tovább csökkennek. A kizárólag az NTAK-adataiból 

készített, a teljes szálláshely-szolgáltatói szektorra vonatkozó, egységes KSH-publikációk 

mind a szakma, mind a sajtó számára segítik majd a könnyebb eligazodást az adatok között. A 

megállapodás egyben azt is jelenti, hogy az NTAK a KSH által előállított adatokon keresztül 

az európai statisztikák szempontjából is kiemelten fontos adatforrássá válik. 

 

Forrás: Falusi és Agroturizmus Országos Szövetsége 

 

 

HACS munkaszervezeti iroda nyitva tartás 
 

 

A Cserhátalja Vidékfejlesztési Egyesület munkaszervezeti irodájának ügyfélfogadása 2022. 

június 1. napjától az alábbiak szerint alakul:  

Hétfő, kedd, csütörtök, péntek 8:00 – 16:00 

Szerda: 9:30 – 18:00  

 

A HACS munkatársai a személyes tájékoztatás mellett a már jól ismert elérhetőségeken 

folyamatosan rendelkezésükre állnak: 

 

Kodák József – munkaszervezet-vezető – kodak@cserhatalja.eu (30/718-0895) 

Tábori Mónika – munkaszervezet-vezető helyettes – monika@cserhatalja.eu (30/718-0902) 

 

Cserhátalja Vidékfejlesztési Egyesület Munkaszervezete 

 
 

Ezt az ingyenes hírlevelet azért kapta, mert email címének megadásával regisztrált irodánkban, 

rendezvényeinken vagy emailben. Amennyiben a jövőben nem kívánja megkapni hírlevelünket, úgy kérjük, 

kattintson ide: LEIRATKOZÁS vagy ezt megteheti a leiratkozas@cserhatalja.eu email címen. 

Ezt követően töröljük hírlevél szolgáltatással kapcsolatos nyilvántartásunkból, és biztosítjuk, hogy a Cserhátalja 

Vidékfejlesztési Egyesülettől elektronikus hírlevelet a továbbiakban nem fog kapni. További tájékoztatásért, 

információért vagy adatmódosítást illetően levelét az info@cserhatalja.eu címre küldheti. 

Cserhátalja Vidékfejlesztési Egyesület adatkezelési szabályzat: 

Adatkezelési szabályzat letöltés 

 

Cserhátalja Vidékfejlesztési Egyesület (3053 Kozárd, Fő út 12.)  

Munkaszervezeti iroda címe/Levélcím: 3053 Kozárd, Külterület 095. 

Tel: +36-32-491-050 * Fax: +36-32-491-076  

Email: info@cserhatalja.eu Web: www.cserhatalja.eu 

 

mailto:LEIRATKOZÁS
http://www.cserhatalja.eu/new/index.php?option=com_content&view=article&id=98
mailto:info@cserhatalja.eu
http://www.cserhatalja.eu/

